Bei herr George Kleinen, Pffarrherr zue Münsterberg, 
sind der Kirche vertestirt 12 Reichsthaler, timt 15 Schock 
25 Groschen.

Baukosten, so das gantze Kirchspiel schuldig ist 
17 Sch. 36 Gr.

Ihm Kirchensäckel ist ein Vnbeständiges; wass aber 
einkombt, von solchem wirt die Kirche bawstendig erhalten.

Ecclesiae novae in oppido Reinhartz origo. 
Anno post Christum de Virgine natum 1574 plurimos ex 
incorporatis Parochianis paucos intra dies a medio sustulit 
dira pestis. Sepeliendos, ad coemiterium Ecclesiae oppidanae 
primo initio advexit in curru Vespillo. Senatus bono rei- 
publicae studens, ne tantum malum ipsum quoque infestaret 
oppidum, peste mortuos extra oppidum sepeliri mandavit. 
Juxta illud dictum factum. Locus selectus multos brevi 
coepit peste extinctos, qua factum, ut propter tot sepultos 
totum spatium circulare sepulchreti titulo insigniretur. Tan
dem oppidani haeretici (uti quibus semper cunctarum novitas 
gratissima rerum) antiqua Catholica pertaesi, novám etiam 
expetiere Ecclesiam. Desiderio itaque atque ardore satis- 
facturi illam in praenominato sepulchreto promotore et sump- 
tuum maximo [licet et ab aliis civitatibus vicinis contribu- 
tionem collegerint]1) largitore chartopaeo anno 1611 sub titulo 
ad Sanctam Crucem extruxerunt. Provisionen! simul quam- 
primům Praedicanti caeterisque Ecclesiae ministris lutheranis 

1) Der Stadt Reynerz zur Hülff u. Beysteuer 1res vorhabenden 
Kirchenbawes gaben: Die Stadt Wünscheiburg 4 Schock meissn., deren 
Innungen 9 Sch. 8 Kr. 4 Hl. Die Stadt Habelschwerdt 71, Sch., eben
soviel deren Innungen. Die Stadt Neurode 2 Sch., deren Innungen 3 Sch. 
251g Kr. Heinrich Stilfriede der Ältere auf Neurode zwene Thaler. Die 
Stadt Glatz 10 Thl., deren Innungen 56 Sch. 20 Kr. 4 Hl.

Magistratsarchiv in Reinerz.
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fecerunt. Est Ecclesia ampla et pulchra, nullum dubium, si 
consecranda foret, chartopaeum modernám, antecessoris filium 
et heredem, sumptus una cum senatu Reinherzensi facturum. 
Ecclesiae quiseunque ornatus fuerit, translatus ad antiquam 
Catholicam praeter magnos duos calices argenteos, quoi um 
unus et maximus intus et extra deauratus ; illi renitentur 
adhuc in Curia. — Est et alia Capella in pago Rickars
dorff (propter quam hactenus Ecclesiae, Parodio et Ludimo- 
deratori redditus accidentales subtracti sunt) ante annos 50 
aedificata, ut anno tata hicce inscriptio tabulae aeneae testatur:

Christo viuo sacrum Ru
dolphi II Imp. Caes. Aug. Regisque
Boëm. ect. clementiss. concessu et 
benignitate Joann. Crato a Craft- 
haim III Imppp. Caes. Aug. Consi- 
liarius et Medicus intimus hoc sa- 
cellům Chro. in vitam reduci consecra-